

令和 7 年度旭川市防災会議議案書

審議第 1 号 旭川市防災会議運営規程の一部改正について

(資料) 旭川市防災会議運営規程の改正要旨及び新旧対照表

審議第 2 号 旭川市地域防災計画の修正について

(資料) 旭川市地域防災計画の修正要旨及び新旧対照表

審議第 3 号 旭川市水防計画の変更について

(資料) 旭川市水防計画の変更要旨及び新旧対照表

審議事項について

旭川市防災会議条例第 4 条の規定に基づく、旭川市防災会議運営規程の一部改正について、旭川市防災会議に諮るものです。

令和 7 年 7 月 1 6 日

旭川市防災会議会長

旭川市長 今津 寛介

修正内容

旭川市防災会議運営規程の改正要旨（資料 1）及び新旧対照表（資料 2）のとおり

審議事項について

災害対策基本法第 4 2 条第 1 項の規定に基づく、旭川市地域防災計画の修正について、旭川市防災会議に諮るものです。

令和 7 年 7 月 1 6 日

旭川市防災会議会長

旭川市長 今津 寛介

修正内容

旭川市地域防災計画の修正要旨（資料 3）及び新旧対照表（資料 4）のとおり

審議事項について

水防法第 33 条第 1 項の規定に基づく、旭川市水防計画の変更について、同法第 33 条第 2 項の規定に基づき旭川市防災会議に諮るものです。

令和 7 年 7 月 16 日

旭川市防災会議会長

旭川市長 今津 寛介

変更内容

旭川市水防計画の変更要旨（資料 5）及び新旧対照表（資料 6）のとおり